CÂMARA MUNICIPAL DE

RA
Cãmara Municipal de Pato Branco

1111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 253312021
Data: 13/09/2021 ·Horário: 08:44

Legislativo - REQ 1018/2021

Gabinete do Vereador Dirceu Luiz Boaretto - Podemos

Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1018/2021

Requer ao Executivo Municipal, a implantação de
lixeiras para lixo orgânico e lixo seco junto à bacia
de contenção do Bairro Pinheirinho.

O vereador infra-assinado, Dirceu Luiz Boaretto - Podemos, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, que por
meio do departamento competente, tome as medidas necessárias quanto a
implantação de lixeira para lixo orgânico e lixo seco junto à bacia de contenção do
Bairro Pinheirinho.

É de conhecimento de todos a importância da destinação correta do
lixo, tanto orgânico como reciclável , pois contribui para a preservação do meio
ambiente, favorecendo ainda a qualidade de vida da população, visto que o descarte
correto do lixo produzido inibe a proliferação de insetos e animais peçonhentos no
local, evitando a ocorrência de diversos acidentes, refletindo significativamente na
saúde pública.

Sendo assim, ressalto a importância e urgência na implantação
dos conjuntos de lixeiras ora requeridos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 13 de setembro de 2021 .

Câmara Munic. Pato Branco

Januário Ko~linski ~ A _
Vereador - PSDB ~ il L/\/\.h.J..fh

'"" a a a ünic. Pãt~knco

Rafael Celestrfn
Vereador • PSD

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 8550 l -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534

Câmara unic. Pato 13ranco

Marcos J. Marlnl
Vereador • Podemos

181http://www.patobranco .pr.leg.br/ vereadordirceu@patobranco.pr.leg.br